АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля  2014 года                           №  24                           с.Барановка
	Об утверждении Перечня муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Барановского муниципального образования

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановления администрации Барановского муниципального образования от 14.12.2011 года № 42 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи            30 Устава Барановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Барановского муниципального образования согласно приложению.

2. Опубликовать Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Барановского муниципального образования на официальном сайте администрации Барановского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.ru.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Барановского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Барановского муниципального образования                             И.С.Харитонов
                                                                                                                                                                          Приложение 1 к постановлению
администрации Барановского
муниципального образования
от 01.07.2014 г.  № 24
Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности

администрации Барановского муниципального образования
	№ п/п, дата внесения в перечень
	Наименование муниципальной услуги
	Код муниципальной деятельности по ОКВЭД
	Получатель муниципальной услуги
	Результат исполнения муниципальной функции в сфере контроля и надзора

	Полномочие муниципального района (ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе  Регламент

	1
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Барановского муниципального образования
	75.11.35
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	акт проверки
	п.27 ч.1. ст.14

«Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

	- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;

- Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 года № 53 «Об осуществлении государственного контроля в области охраны окружающей среды (государственного экологического контроля)»;

- Устав Барановского муниципального образования;

- постановление администрации Барановского муниципального образования от 28 марта 2014 года № 12 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых

 природных территорий местного значения

 Барановского муниципального образования».

	2
	Осуществление муниципального лесного контроля
	75.11.35
	юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица
	акт проверки

	 п. 32 ч. 1 ст.14

«Осуществление муниципального лесного контроля»

	- Лесным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- Федеральным законом от 04 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха»;

- Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;

- Федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;

- Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Устав Барановского муниципального образования;

- постановление администрации Барановского муниципального образования от 28 марта 2014 года № 13 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального лесного контроля»

	3
	Осуществление муниципального земельного контроля
	75.11.35
	юридические лица, индивидуальные предприниматели,
физические лица
	акт проверки
	п.20 ч.1. ст.14
«Осуществление муниципального земельного контроля»

	- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. N 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- Приказ Министерства экономического развития РФ от 30 апреля 2009 г. N 141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

- Устав Барановского муниципального образования;
- Решение Совета Барановского муниципального образования от 25.12.2009г. № 2/61-142 «Об утверждении «Положения о муниципальном земельном контроле» (в ред. от 31.03.2010г. № 2/64-154, от 20.04.2011г. № 3/2-8, от 01.11.2011г. № 3/5-22, от 20.12.2012г. № 3/19-68);

- Постановление администрации Барановского муниципального образования от 29.02.2012 г. № 8 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального земельного контроля на территории Барановского муниципального образования» (в ред. от 19.02.2013г. № 4)

	4
	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда
	75.11.35
	физические лица
	справка о составе семьи

	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Устав Барановского муниципального образования;

- постановление администрации Барановского муниципального образования от 01.07.2014 года № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда»

Глава Барановского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Барановского муниципального образования                                                                                   И.С.Харитонов

4